
UCHWAŁA NR LXXV/633/2023 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia regulaminów korzystania z sal sportowych będących własnością Gminy Grudziądz 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) Regulamin korzystania z sali sportowej przy Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Sztynwagu, stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) Regulamin korzystania z sali sportowej przy Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Nowej Wsi, 
stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) Regulamin korzystania z sali sportowej przy Szkole Podstawowej im. ks. Jana Twardowskiego w Mokrem, 
stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Grudziądz do ustalania wysokości opłat za korzystanie z sal sportowych 
będących własnością Gminy Grudziądz. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLVII/431/2017 Rady Gminy Grudziądz z dnia 22 listopada 2017 r. w sprawie 
uchwalenia regulaminów korzystania z sal sportowych znajdujących się na terenie Gminy Grudziądz (Dz.Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. z 2017 r. poz. 4671 oraz z 2018 r. poz. 6630). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grudziądz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej 

 

Id: 5F8FA3F9-59A9-4DEA-84BA-2482D30EA10A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXV/633/2023 

Rady Gminy Grudziądz 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z SALI SPORTOWEJ PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ 
IM. JANA PAWŁA II W SZTYNWAGU 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Sala sportowa jest wykorzystywana do:  

1) realizacji celów statutowych Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Sztynwagu, a w szczególności: 

a) prowadzenia zajęć wychowania fizycznego, zgodnie ze szkolnym planem nauczania, 

b) organizowania zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży szkolnej; 

2) organizowania zawodów i rozgrywek sportowych; 

3) organizowania zajęć i imprez rekreacyjno-sportowych oraz kulturalnych. 

2. Zajęcia w sali  sportowej odbywają się według wcześniej ustalonego harmonogramu. 

3. Zajęcia w sali sportowej odbywają się od poniedziałku do piątku (z wyłączeniem dni ustawowo wolnych) do 
godziny 21.00. 

§ 2. Obiekt może być udostępniany odpłatnie na podstawie umowy najmu zawartej z Gminą Grudziądz. 

Rozdział 2. 
Podmioty upoważnione do korzystania z sali 

§ 3. 1. Z sali sportowej mogą korzystać:  

1) dzieci i młodzież szkolna pod opieką nauczyciela lub instruktora; 

2) kluby sportowe pod nadzorem instruktora lub trenera; 

3) zakłady pracy, instytucje lub organizacje posiadające osobowość prawną; 

4) osoby fizyczne i grupy zorganizowane nie posiadające osobowości prawnej; 

5) stowarzyszenia, organizacje pozarządowe, podmioty realizujące zadania z zakresu upowszechniania kultury 
fizycznej i sportu. 

2. Dzieci poniżej wieku szkolnego mogą przebywać na sali wyłącznie pod opieką osoby dorosłej. 

3. Dopuszcza się możliwość przebywania na widowni w trakcie zawodów sportowych lub imprez kulturalnych 
innych, niż uczestnicy osób, np. kibiców, jeśli formuła zawodów lub imprez kulturalnych przewiduje udział 
publiczności. 

4. W pierwszej kolejności sala winna być wynajmowana mieszkańcom oraz podmiotom z terenu Gminy 
Grudziądz. 

Rozdział 3. 
Zasady udostępniania sali 

§ 4. 1. Sala jest udostępniana nieodpłatnie do realizacji pozalekcyjnych zajęć dydaktyczno-wychowawczych 
dla uczniów placówek oświatowych z terenu Gminy Grudziądz.  

2. Sala będzie udostępniana nieodpłatnie klubom sportowym realizującym zadania na rzecz Gminy Grudziądz. 

3. Z sali nieodpłatnie może korzystać, w ramach utrzymania gotowości bojowej jednostek ochrony 
przeciwpożarowej,  Ochotnicza Straż Pożarna z terenu Gminy Grudziądz. 

Id: 5F8FA3F9-59A9-4DEA-84BA-2482D30EA10A. Podpisany Strona 1



4. Sala może być wynajmowana podmiotom wymienionym w § 3 ust. 1 pkt 2-5 poza godzinami prowadzenia 
nieodpłatnych zajęć dydaktyczno-wychowawczych i pozalekcyjnych przez placówki oświatowe z terenu Gminy 
Grudziądz. 

Rozdział 4. 
Zasady korzystania z obiektu 

§ 5. Użytkownicy sali gimnastycznej mogą korzystać z obiektu, jeśli: 

1) posiadają stroje sportowe; 

2) używają obuwia sportowego, czystego, z jasną podeszwą, nie pozostawiającego rys i zabrudzeń. 

§ 6. Użytkownicy sali są zobowiązani do: 

1) punktualnego rozpoczynania i kończenia zajęć; 

2) zabezpieczenia mienia wartościowego we własnym zakresie; 

3) podporządkowania się poleceniom prowadzących zajęcia lub pracownika obsługi obiektu. 

§ 7. W sali obowiązuje bezwzględny zakaz: 

1) celowego, niekontrolowanego kopania piłki w sufit, grożącego uszkodzeniem sufitu oraz oświetlenia; 

2) samodzielnego regulowania urządzeń stanowiących elementy systemu CO, wentylacji, oświetlenia; 

3) korzystania z uszkodzonego sprzętu i wyposażenia. 

Id: 5F8FA3F9-59A9-4DEA-84BA-2482D30EA10A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXV/633/2023 

Rady Gminy Grudziądz 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z SALI SPORTOWEJ PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ IM. MARII 
KONOPNICKIEJ W NOWEJ WSI 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Sala sportowa jest wykorzystywana do:  

1) realizacji celów statutowych Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Nowej Wsi, a w szczególności: 

a) prowadzenia zajęć wychowania fizycznego, zgodnie ze szkolnym planem nauczania, 

b) organizowania zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży szkolnej; 

2) organizowania zawodów i rozgrywek sportowych; 

3) organizowania zajęć i imprez rekreacyjno-sportowych oraz kulturalnych. 

2. Zajęcia w sali  sportowej odbywają się według wcześniej ustalonego harmonogramu. 

3. Zajęcia w sali sportowej odbywają się od poniedziałku do piątku (z wyłączeniem dni ustawowo wolnych) do 
godziny 21.00. 

§ 2. Obiekt może być udostępniany odpłatnie na podstawie umowy najmu zawartej z Gminą Grudziądz. 

Rozdział 2. 
Podmioty upoważnione do korzystania z sali 

§ 3. 1. Z sali sportowej mogą korzystać:  

1) dzieci i młodzież szkolna pod opieką nauczyciela lub instruktora; 

2) kluby sportowe pod nadzorem instruktora lub trenera; 

3) zakłady pracy, instytucje lub organizacje posiadające osobowość prawną; 

4) osoby fizyczne i grupy zorganizowane nie posiadające osobowości prawnej; 

5) stowarzyszenia, organizacje pozarządowe, podmioty realizujące zadania z zakresu upowszechniania kultury 
fizycznej i sportu. 

2. Dzieci poniżej wieku szkolnego mogą przebywać na sali wyłącznie pod opieką osoby dorosłej. 

3. Dopuszcza się możliwość przebywania na widowni w trakcie zawodów sportowych lub imprez kulturalnych 
innych, niż uczestnicy osób, np. kibiców, jeśli formuła zawodów lub imprez kulturalnych przewiduje udział 
publiczności. 

4. W pierwszej kolejności sala winna być wynajmowana mieszkańcom oraz podmiotom z terenu Gminy 
Grudziądz. 

Rozdział 3. 
Zasady udostępniania sali 

§ 4. 1. Sala jest udostępniana nieodpłatnie do realizacji pozalekcyjnych zajęć dydaktyczno-wychowawczych 
dla uczniów placówek oświatowych z terenu Gminy Grudziądz.  

2. Sala będzie udostępniana nieodpłatnie klubom sportowym realizującym zadania na rzecz Gminy Grudziądz. 

3. Z sali nieodpłatnie może korzystać, w ramach utrzymania gotowości bojowej jednostek ochrony 
przeciwpożarowej,  Ochotnicza Straż Pożarna z terenu Gminy Grudziądz. 

Id: 5F8FA3F9-59A9-4DEA-84BA-2482D30EA10A. Podpisany Strona 1



4. Sala może być wynajmowana podmiotom wymienionym w § 3 ust. 1 pkt 2-5 poza godzinami prowadzenia 
nieodpłatnych zajęć dydaktyczno-wychowawczych i pozalekcyjnych przez placówki oświatowe z terenu Gminy 
Grudziądz. 

Rozdział 4. 
Zasady korzystania z obiektu 

§ 5. Użytkownicy sali gimnastycznej mogą korzystać z obiektu, jeśli: 

1) posiadają stroje sportowe; 

2) używają obuwia sportowego, czystego, z jasną podeszwą, nie pozostawiającego rys i zabrudzeń. 

§ 6. Użytkownicy sali są zobowiązani do: 

1) punktualnego rozpoczynania i kończenia zajęć; 

2) zabezpieczenia mienia wartościowego we własnym zakresie; 

3) podporządkowania się poleceniom prowadzących zajęcia lub pracownika obsługi obiektu. 

§ 7. W sali obowiązuje bezwzględny zakaz: 

1) celowego, niekontrolowanego kopania piłki w sufit, grożącego uszkodzeniem sufitu oraz oświetlenia; 

2) samodzielnego regulowania urządzeń stanowiących elementy systemu CO, wentylacji, oświetlenia; 

3) korzystania z uszkodzonego sprzętu i wyposażenia. 

Id: 5F8FA3F9-59A9-4DEA-84BA-2482D30EA10A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXV/633/2023 

Rady Gminy Grudziądz 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z SALI SPORTOWEJ PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ 

IM.  KS. JANA TWARDOWSKIEGO W MOKREM 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Sala sportowa jest wykorzystywana do:  

1) realizacji celów statutowych Szkoły Podstawowej im. ks. Jana Twardowskiego w Mokrem, a w szczególności: 

a) prowadzenia zajęć wychowania fizycznego, zgodnie ze szkolnym planem nauczania, 

b) organizowania zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży szkolnej; 

2) organizowania zawodów i rozgrywek sportowych; 

3) organizowania zajęć i imprez rekreacyjno-sportowych oraz kulturalnych. 

2. Zajęcia w sali  sportowej odbywają się według wcześniej ustalonego harmonogramu. 

3. Zajęcia w sali sportowej odbywają się od poniedziałku do piątku (z wyłączeniem dni ustawowo wolnych) do 
godziny 21.00. 

§ 2. Obiekt może być udostępniany odpłatnie na podstawie umowy najmu zawartej z Gminą Grudziądz. 

Rozdział 2. 
Podmioty upoważnione do korzystania z sali 

§ 3. 1. Z sali sportowej mogą korzystać:  

1) dzieci i młodzież szkolna pod opieką nauczyciela lub instruktora; 

2) kluby sportowe pod nadzorem instruktora lub trenera; 

3) zakłady pracy, instytucje lub organizacje posiadające osobowość prawną; 

4) osoby fizyczne i grupy zorganizowane nie posiadające osobowości prawnej; 

5) stowarzyszenia, organizacje pozarządowe, podmioty realizujące zadania z zakresu upowszechniania kultury 
fizycznej i sportu. 

2. Dzieci poniżej wieku szkolnego mogą przebywać na sali wyłącznie pod opieką osoby dorosłej. 

3. Dopuszcza się możliwość przebywania na widowni w trakcie zawodów sportowych lub imprez kulturalnych 
innych, niż uczestnicy osób, np. kibiców, jeśli formuła zawodów lub imprez kulturalnych przewiduje udział 
publiczności. 

4. W pierwszej kolejności sala winna być wynajmowana mieszkańcom oraz podmiotom z terenu Gminy 
Grudziądz. 

Rozdział 3. 
Zasady udostępniania sali 

§ 4. 1. Sala jest udostępniana nieodpłatnie do realizacji pozalekcyjnych zajęć dydaktyczno-wychowawczych 
dla uczniów placówek oświatowych z terenu Gminy Grudziądz.  

2. Sala będzie udostępniana nieodpłatnie klubom sportowym realizującym zadania na rzecz Gminy Grudziądz. 

3. Z sali nieodpłatnie może korzystać, w ramach utrzymania gotowości bojowej jednostek ochrony 
przeciwpożarowej,  Ochotnicza Straż Pożarna z terenu Gminy Grudziądz. 

Id: 5F8FA3F9-59A9-4DEA-84BA-2482D30EA10A. Podpisany Strona 1



4. Sala może być wynajmowana podmiotom wymienionym w § 3 ust. 1 pkt 2-5 poza godzinami prowadzenia 
nieodpłatnych zajęć dydaktyczno-wychowawczych i pozalekcyjnych przez placówki oświatowe z terenu Gminy 
Grudziądz. 

Rozdział 4. 
Zasady korzystania z obiektu 

§ 5. Użytkownicy sali gimnastycznej mogą korzystać z obiektu, jeśli: 

1) posiadają stroje sportowe; 

2) używają obuwia sportowego, czystego, z jasną podeszwą, nie pozostawiającego rys i zabrudzeń. 

§ 6. Użytkownicy sali są zobowiązani do: 

1) punktualnego rozpoczynania i kończenia zajęć; 

2) zabezpieczenia mienia wartościowego we własnym zakresie; 

3) podporządkowania się poleceniom prowadzących zajęcia lub pracownika obsługi obiektu. 

§ 7. W sali obowiązuje bezwzględny zakaz: 

1) celowego, niekontrolowanego kopania piłki w sufit, grożącego uszkodzeniem sufitu oraz oświetlenia; 

2) samodzielnego regulowania urządzeń stanowiących elementy systemu CO, wentylacji, oświetlenia; 

3) korzystania z uszkodzonego sprzętu i wyposażenia. 

Id: 5F8FA3F9-59A9-4DEA-84BA-2482D30EA10A. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt. 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada 
Gminy ustala zasady i tryb korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz ustanawia 
akty prawa miejscowego w formie uchwały. 

Na terenie Gminy Grudziądz wszystkie sale sportowe winny posiadać uchwalone przez Radę Gminy 
regulaminy korzystania z tych obiektów, w których określone są zasady udostępniania oraz korzystania z tych 
obiektów. 

Zgodnie z niniejszą uchwałą wysokość opłat za korzystanie z sal sportowych określa Zarządzenie Wójta 
Gminy Grudziądz w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z sal sportowych na terenie Gminy 
Grudziądz. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej  

 

Id: 5F8FA3F9-59A9-4DEA-84BA-2482D30EA10A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXV/633/2023 RADY GMINY GRUDZIĄDZ z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - REGULAMIN KORZYSTANIA Z SALI SPORTOWEJ PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJIM. JANA PAWŁA II W SZTYNWAGU
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Podmioty upoważnione do korzystania z sali w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Zasady udostępniania sali w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 - Zasady korzystania z obiektu w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 7



	Załącznik 2 - REGULAMIN KORZYSTANIA Z SALI SPORTOWEJ PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ IM. MARII KONOPNICKIEJ W NOWEJ WSI
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.2
	§ 1 w zał.2 rozdz.1
	pkt 1 w zał.2 rozdz.1 § 1 ust. 1
	lit. a w zał.2 rozdz.1 § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.2 rozdz.1 § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.2 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.2 rozdz.1 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.2 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.2 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.2 rozdz.1

	Rozdział 2 - Podmioty upoważnione do korzystania z sali w zał.2
	§ 3 w zał.2 rozdz.2
	pkt 1 w zał.2 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.2 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.2 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.2 rozdz.2 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.2 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.2 rozdz.2 § 3
	ust. 4 w zał.2 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Zasady udostępniania sali w zał.2
	§ 4 w zał.2 rozdz.3
	ust. 2 w zał.2 rozdz.3 § 4
	ust. 3 w zał.2 rozdz.3 § 4
	ust. 4 w zał.2 rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 - Zasady korzystania z obiektu w zał.2
	§ 5 w zał.2 rozdz.4
	pkt 1 w zał.2 rozdz.4 § 5
	pkt 2 w zał.2 rozdz.4 § 5

	§ 6 w zał.2 rozdz.4
	pkt 1 w zał.2 rozdz.4 § 6
	pkt 2 w zał.2 rozdz.4 § 6
	pkt 3 w zał.2 rozdz.4 § 6

	§ 7 w zał.2 rozdz.4
	pkt 1 w zał.2 rozdz.4 § 7
	pkt 2 w zał.2 rozdz.4 § 7
	pkt 3 w zał.2 rozdz.4 § 7



	Załącznik 3 - REGULAMIN KORZYSTANIA Z SALI SPORTOWEJ PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ
	lit. IM w zał.3
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.3
	§ 1 w zał.3 rozdz.1
	pkt 1 w zał.3 rozdz.1 § 1 ust. 1
	lit. a w zał.3 rozdz.1 § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.3 rozdz.1 § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.3 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.3 rozdz.1 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.3 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.3 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.3 rozdz.1

	Rozdział 2 - Podmioty upoważnione do korzystania z sali w zał.3
	§ 3 w zał.3 rozdz.2
	pkt 1 w zał.3 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.3 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.3 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.3 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.3 rozdz.2 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.3 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.3 rozdz.2 § 3
	ust. 4 w zał.3 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Zasady udostępniania sali w zał.3
	§ 4 w zał.3 rozdz.3
	ust. 2 w zał.3 rozdz.3 § 4
	ust. 3 w zał.3 rozdz.3 § 4
	ust. 4 w zał.3 rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 - Zasady korzystania z obiektu w zał.3
	§ 5 w zał.3 rozdz.4
	pkt 1 w zał.3 rozdz.4 § 5
	pkt 2 w zał.3 rozdz.4 § 5

	§ 6 w zał.3 rozdz.4
	pkt 1 w zał.3 rozdz.4 § 6
	pkt 2 w zał.3 rozdz.4 § 6
	pkt 3 w zał.3 rozdz.4 § 6

	§ 7 w zał.3 rozdz.4
	pkt 1 w zał.3 rozdz.4 § 7
	pkt 2 w zał.3 rozdz.4 § 7
	pkt 3 w zał.3 rozdz.4 § 7



	Uzasadnienie


